
Rrezikimi i parimit jo për përfitim nëpërmjet ndryshimit të bazës së shpërndarjes së pasurisë së OJQ-

ve pas shuarjes, duke mundësuar shpërndarjen e pasurisë së OJQ-së jashtë sektorit jo-qeveritar, 

përfshirë në sektorin privat (Neni 41, Amandmaneti 31)  

 

 

 

 

  



Largimi i “zhvillimi ekonomik” dhe “zhdukja e varfërisë” si aktivitete me interes publik (Neni 37, 

Amandamenti 17) 

 

 

 

  



Sfidimi i vendimit të Gjykatës Kushtetuese në rastin KO 97/12 për Ligjin për Bankat, Institucionet 

Mikrofinanciare dhe Institucionet Financiare Jobankare, lidhur me shkeljen e parimit jo për përfitim 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

  



Ndryshimi i bazës së shuarjes së OJQ-së nga jo-solvente në jo-aktive (Neni 41, Amandamenti 30) 

 

 

 

  



 

 


